南山大学 社会倫理研究所

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18番地

Phone 052-832-3111(内線：3413)
Fax 052-832-3703
E-mail: ise-office@ic.nanzan-u.ac.jp

2022 年 6 月 1 日
Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

南山大学社会倫理研究所・上智大学生命倫理研究所共催公開シンポジウム2022

「〈接触〉が阻まれた世界～〈リモート〉と〈接触〉の社会倫理～」開催のお知らせ

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記の通り、南山大学社会倫理研究所・上智大学生命倫理研究所共催公開シンポジウム

2022を開催いたします。つきましては、取材、報道にてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただ

ければ幸いです。
 なお、恐れ入りますが、取材をご希望される場合は、事前に南山大学社会倫理研究所までご連絡をお

願いいたします。

記

日  時：2022年 6月 25日（土）14:00-17:30（13:30以降接続可能）

開催形式：オンライン Zoom ウェビナー

全体テーマ：全体テーマ：〈接触〉が阻まれた世界～〈リモート〉と〈接触〉の社会倫理～
第 1 報告：川島 大輔氏（中京大学心理学部教授）
        「コロナ時代における喪失とグリーフケア」
第 2 報告：豊島 明子（南山大学社会倫理研究所第二種研究所員/大学院法務研究科教授）
        「学生生活の視点から<リモート>と<接触>を考える」
第 3 報告：吉田 修馬氏（上智大学生命倫理研究所特任准教授）
        「人間が身体であるということ：西洋哲学史の観点から考える」
司会兼討論者：森山 花鈴（南山大学社会倫理研究所第一種研究所員/法学部准教授）
主    催 ：南山大学社会倫理研究所

共    催 ：上智大学生命倫理研究所

詳しくは、https://rci.nanzan-u.ac.jp/ISE/ja/activities/event/023317.html をご参照ください。

以上